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1 Resumé 

Produktionsmiljøet bliver opdateret med ændringer på følgende tidspunkt: 

Fredag d. 25. april fra kl.16.00. 

Fra dette tidspunkt vil KP Produktionsmiljø være utilgængeligt for systemadministration og sagsbehandling i en 

periode. Systemet vil senest være oppe igen, når arbejdsdagen begynder mandag d. 28. april. 

Relaterede vejledningsmaterialer bliver opdateret senest d. 11. april, og du kan orientere dig i brugervejledningernes 

versionshistorik omkring hvilke specifikke afsnit, der er blevet tilføjet eller foretaget ændringer i. 

Denne release introducerer ændringer til håndtering af flytning i KP. Flytninger vil nu blive effektueret dagligt, hvilket 

betyder, at handleansvaret overdrages fra dag til dag. Flytningen vil altså ikke længere blive udskudt til slutningen af 

måneden. Desuden oprettes der nye hændelser og opfølgningsopgaver, som I kan anvende til at opgøre eventuelle 

økonomiske udeståender efter at handleansvaret er blevet overdraget til en anden kommune. Der introduceres også 

øget automatisering af fraflytning, så det kun meget sjældent vil kræve manuel behandling at overdrage 

handleansvaret til en ny bopælskommune.  

Formålet med ændringen er både at undgå at flytningen foretages for sent til gene for den nye handlekommune, og at 

der ikke kan findes lovhjemmel til at fastholde handleansvaret i fraflytningskommunen, medmindre der er lavet en 

registrering som beskrevet nedenfor.  

Der introduceres en ny proces kaldet ”Bestem handlekommune manuelt”, hvor det er muligt at registrere en manuel 

handlekommune for en periode. I kan bruge denne proces, hvis handleansvaret ikke skal følge bopælskommunen pga. 

en af de tre undtagelser i retssikkerhedsloven. En manuel handlekommune bibeholder handleansvaret i den angivne 

periode uanset borgers adresse.  

2 Opmærksomhedspunkter 

Du skal være opmærksom på, at processen ”Igangsæt flytning manuelt” er blevet omdøbt til ”Registrer fraflytning”. 

Du skal være opmærksom på, at processen ”Ret handleansvar” er blevet erstattet af en ny proces kaldet ”Bestem 

handlekommune manuelt”, hvor I kan registrere en manuel handlekommune for en periode, hvis handleansvaret ikke 

automatisk skal følge borgers bopælskommune. 

Du skal være opmærksom på, at der introduceres øget automatisering af flytninger, hvilket betyder at 

institutionsophold, administration og tilbagebetalings- og reguleringstræk ikke længere forhindrer, at flytningen træder i 

kraft i KP. I stedet vil I modtage opfølgningsopgaver og hændelser om disse forhold, efter flytningen er blevet 

effektueret. Pga. den øgede automatisering er det ikke længere er muligt at fastholde handleansvaret i processen 

”Registrer fraflytning”. Hvis I ønsker at fastholde handleansvaret på en borger, skal I oprette kommunen som manuel 

handlekommune via processen ”Bestem handlekommune manuelt”. 

Du skal være opmærksom på, at hvis handleansvaret ikke skal overgå til en ny bopælskommune ifm. en flytning, 

skal der være oprettet en manuel handlekommune inden flytningen eksekveres. Den nye bopælskommune kan dog 

altid give handleansvaret tilbage via processen ”bestem handlekommune manuelt”. 

Du skal være opmærksom på, at ifm. månedskørslen og flytninger er det afgørende, hvilken kommune der har 

handleansvaret, når månedskørslen igangsættes om fredagen. Dvs. at hvis CPR sender en flyttebesked natten til 

fredagen for månedskørslen, som KP når at behandle, så vil planlagte træk og ydelsesudbetalinger blive stoppet inden 

de kan effektueres af månedskørslen og handleansvaret overført til den nye kommune fra fredag morgen. Hvis CPR-

beskeden først kommer eller først når at blive behandlet natten mellem fredag og lørdag, så vil månedskørslen være 



 Releasenote 5.4.0 

 

© 2025 Netcompany          4/6 

  

 

afviklet, trækanmodninger er sendt til UDK og der vil blive udbetalt og sendt en udbetalingsspecifikation til borgeren fra 

fraflytningskommunen. Tilflytningskommunen kan ikke nå at oprette udbetalinger og træk til denne månedskørsel, så 

de behandles først i næste månedskørsel. 

 

3 Forretningsmæssige ændringer 

3.1 Automatisk flytning fra dag til dag 

Flytninger effektueres nu dagligt i KP omkring kl. 4 om morgenen. Det betyder, at handleansvaret nu overdrages fra 

dag til dag, når en borger skifter adresse. Flytningen vil altså ikke længere blive udsat til slutningen af måneden. I kan 

altid se under hændelser, hvornår en fraflytning er blevet planlagt, samt hvornår den forventes at træde i kraft. Det vil 

også fremgå af en separat hændelse, når flytningen er blevet effektueret i KP. 

3.2 Ændringer til processen ”Registrer fraflytning” 

Processen ”Igangsæt flytning manuelt” er blevet omdøbt til ”Registrer fraflytning”. Desuden er denne proces blevet 

opdateret, så den nu vil blive gennemført automatisk i de fleste tilfælde. Konkret betyder dette, at aktive 

institutionsophold, administrationsaftaler og tilbagebetalings- og reguleringstræk ikke længere vil få processen til at 

falde ud til manuel behandling. Dermed vil disse forhold heller ikke kunne forhindre flytningen, og det er ikke længere 

muligt at tage stilling til om handleansvaret skal fastholdes i processen ”Registrer fraflytning”. Et fasthold af 

handleansvar skal i stedet registreres separat via processen ”Bestem handlekommune manuelt”, som du kan læse 

mere om i afsnit 3.3. En automatisk igangsat ”Registrer fraflytning”-opgave vil kun kræve manuel behandling, hvis der 

skal tages stilling til bopælssamlingsabonnementer ved en flytning, hvor handleansvaret ikke overdrages. 

Du skal være opmærksom på, at det fortsat i nogle sjældne tilfælde kan være nødvendigt at igangsætte en flytning 

manuelt, hvis borger ikke har et abonnement på oplysninger fra CPR på tidspunktet for en adresseændring. Dette er 

det eneste tilfælde, hvor det vil være nødvendigt at starte processen ”Registrer fraflytning” manuelt. Hvis I skal 

overdrage handleansvaret af en anden årsag, bør I benytte processen ”Bestem handlekommune manuelt” til at oprette 

en manuel handlekommune i stedet for. Efter release 5.5 planlagt til juni 2025 vil der ikke længere være noget behov 

for manuelt at igangsætte flytninger. 

Hvis flytningen har standset træk og/eller ydelser for en borger, vil I som noget nyt modtage en opfølgningsopgave om, 

at der kan være økonomiske udeståender for borgeren. I kan under hændelser på enten personoverblikket eller de 

berørte sager se en beregning af, hvilke udeståender der potentielt kan være opstået. Du skal være opmærksom på, 

at hvis der er økonomiske udeståender skal de behandles uden om KP, fordi handleansvaret er overdraget til en 

anden kommune. Derfor kan I ikke længere oprette ydelser og træk på borgeren. I vil også modtage en 

opfølgningsopgave, hvis en borger under administration eller med et aktivt institutionsophold er fraflyttet kommunen. 

Du skal være opmærksom på, at alle flytteopgaver, som er under behandling ved ibrugtagning af release 5.4, vil 

blive genstartet således at de gennemføres automatisk. Det gælder også opgaver, der har stået ubehandlet i længere 

tid. Flytninger som er blevet udsat til en dato i fremtiden, vil ikke blive gennemført før denne dato, medmindre der 

bliver igangsat en ny flytning 

3.3 Ny proces ”Bestem handlekommune manuelt” 

Processen ”Ret handleansvar” er blevet erstattet af en ny proces ”Bestem handlekommune manuelt”. Med denne nye 

proces kan I oprette en manuel handlekommune for en periode, hvor handleansvaret ikke skal følge borgers 

bopælskommune. I kan også bruge processen til at redigere en registrering af en manuel handlekommune. Denne 

type opgave kan kun startes og gennemføres i den aktuelle handlekommune. 
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Hvis der er registreret en manuel handlekommune, vil borgers flytninger ikke kunne påvirke handleansvaret for den 

angivne periode. Når perioden udløber, vil handleansvaret automatisk blive overdraget til den aktuelle 

bopælskommune på det tidspunkt.  

Herunder kan I se et skærmbillede af opgavevinduet for ”Bestem handlekommune manuelt”, som det ser ud, når I har 

klikket på opgaven under ”Handlinger”.  

 

Her skal I vælge: 

• Hvilken handling, I ønsker at foretage.  

• Hvilken kommune, I gerne vil oprette som manuel handlekommune. Hvis I vælger jeres egen kommune, 

fastholdes handleansvaret i jeres kommune indtil perioden udløber. Hvis I vælger en anden kommune, vil 

handleansvaret blive overdraget til denne kommune. 

• Perioden, som den manuelle handlekommune skal gælde i. Hvis borger flytter mellem danske kommuner i 

denne periode, vil det ikke påvirke handleansvaret. I kan vælge ikke at angive en slutdato, hvilket betyder, at 

registreringen gælder på ubegrænset tid indtil videre. I kan altid standse den manuelle handlekommune 

senere, hvis det bliver aktuelt. 

• Årsagen til, at handleansvaret ikke skal følge borgers bopælskommune i perioden jævnfør 

retssikkerhedsloven. Bemærk, at en handlekommuneaftale efter §9 stk.9 forudsætter en aftale med den 

anden kommune og borgers samtykke.   

Hvis borger flytter til en anden dansk kommune i en periode, hvor der er registreret en manuel handlekommune, vil 

tilflytterkommunen få en opfølgningsopgave om, at borger er tilflyttet, men at handleansvaret ikke er overdraget ifm. 

flytningen. Opfølgningsopgaven vil desuden indeholde detaljeret information om den manuelle handlekommune, så 

tilflytterkommunen kan tage stilling til, om registreringen er rigtig. Den nye bopælskommune vil automatisk modtage 

handleansvaret, når perioden for den manuelle handlekommune udløber. Hvis borger flytter til udlandet, vil det altid 

standse handleansvaret, også selvom det er en manuel handlekommune. Du skal være opmærksom på, at hvis 
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borger har et helbredskort og skifter adresse i en periode med en manuel handlekommune, får borger stadigvæk 

automatisk et nyt helbredskort med den nye adresse.  

Hvis I opretter en anden kommune end jeres egen som manuel handlekommune, vil den valgte manuelle 

handlekommune få en opfølgningsopgave om dette, når de modtager handleansvaret. Indtil handleansvaret 

overdrages, kan I nå at fortryde sådan en manuel handlekommune.  

Det er i første omgang kun muligt at registrere manuel handlekommune, som er gældende på dags dato. I release 5.5 

planlagt til juni 2025, vil det blive muligt at registrere dette tilbage i tid, og dermed understøtte fastsættelsen af 

finansieringskommune i sager, hvor tilkendelsen er påvirket af et manuelt fastsat handleansvar. 

 


